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Skrivelse angående användandet av ordet 
tillgänglig i olika underlag 

 

Svar på skrivelse från Centerpartiet och Liberalerna 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Sammanfattning 
Mikael Peterson (Centerpartiet) och Hanna Wistrand (Liberalerna) 
har inkommit med en skrivelse, genom vilken man önskar en 
tydligare definition av ordet tillgänglighet, vilket används 
återkommande i de beslutsunderlag som tas fram av förvaltningen. 
Berörda partier menar att det tydligare behöver klargöras vilken 
sorts tillgänglighet som åsyftas i det enskilda fallet med särskild 
tonvikt på om beskrivningarna av tillgänglighet åsyftar möjligheten 
för alla personer att ta sig in och ut ur byggnader och anläggningar 
eller om tillgänglighet i en anläggning innebär möjlighet för 
personer med funktionsnedsättning att kunna utöva en idrott. 
 
Förvaltningen har besvarat skrivelsen genom att beskriva hur ordet 
tillgänglighet hanteras i de underlag förvaltningen tar fram samt att 
definitionen skulle kunna utvecklas ytterligare för att tydliggöra vad 
som åsyftas när ordet tillgänglighet används.  
 
Förvaltningen avser att fortsätta det strategiska arbetet med att 
befintliga och nya anläggningar med fokus på tillgänglighet för att 
avgöra vilka idrotter och aktiviteter som lämpligen bör förläggas 
var inom stadens utbud. Principen om universell utformning ska 
tillämpas vid alla ny- och reinvesteringar i idrotts- och 
friluftsanläggningar.   
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Ärendet 
Skrivelse från Centerpartiet och Liberalerna. 
 
Centerpartiet och Liberalerna har inkommit med en skrivelse, 
genom vilken man önskar en tydligare definition av ordet 
tillgänglighet, vilket använts återkommande i de beslutsunderlag 
som tas fram av förvaltningen. 
 
Partierna har i frågan varit i kontakt med nämndens 
funktionshinderråd och önskar med utgångspunkt från detta ställa 
frågan till förvaltningen gällande ordet tillgänglig som ofta används 
i olika underlag som rör idrottsanläggningar. Utdrag ur skrivelsen 
nedan: 
 
Funktionshinderrådet lyfter att det är mycket svårt att förstå vilken 
sorts tillgänglighet som avses, vilket berörda partier håller med om, 
det vill säga om tillgängligheten avser nivån att en person i rullstol 
kan ta sig in i byggnaden eller om det handlar om möjligheten att 
kunna utöva en idrott i eller på anläggningen.  
 
I sammanhang där det inte endast handlar om att kunna ta sig in i 
och runt i en byggnad utan också faktiskt kunna delta i en 
idrottsaktivitet bör detta definieras. Det finns stor risk i att 
kommunicera tillgänglighet på det sätt som görs nu, det blir lätt att 
tro att alla våra anläggningar är för alla.  
 
Vi behöver fler anläggningar över lag i Stockholm men det vi 
behöver framförallt är anläggningar som även personer med 
funktionshinder inte bara kan komma in i, utan även kan utöva den 
idrott man är intresserad av. Barn får nu åka tvärs över länet för att 
få tillgång till sin sport. Det är oacceptabelt.  
 
Vi vill uppdra åt förvaltningen att i de fall dokumentation runt 
idrottsanläggningar tas fram att man tydligt definierar vad ordet 
tillgänglig avser och vilka idrotter för funktionshindrade som kan 
utövas i anläggningen. 

Ärendets beredning 
Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsenheten i 
samråd med idrottsstrategiska enheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningens svar på skrivelsen följer enligt nedan. 
 
Förvaltningen delar bilden av att ordet tillgänglighet kan behöva 
definieras ytterligare i de beslutsunderlag som förvaltningen tar 
fram. Detta innebär att förvaltningen framöver tydligare avser 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr IDF 2024/2009 

Sida 3 (3) 
 

Skrivelse angående användandet av ordet 
tillgänglig i olika underlag 
 

definiera om en anläggning eller yta för fysisk aktivitet är 
tillgänglig i enlighet med gällande lagkrav eller om berörd 
anläggning eller yta är anpassad för någon/några specifika 
funktionsnedsättningar.  

Principen om universell utformning ska tillämpas  
vid alla ny- och reinvesteringar i idrotts- och friluftsanläggningar. 
Vägen till anläggningen ska vara tillgänglig och trygg liksom 
möjligheten att kunna utrymma vid kris. Staden ska identifiera och 
åtgärda befintliga brister i tillgängligheten för att förebygga  
och motverka diskriminering.  
 
Nya anläggningar byggs i enlighet med de krav som finns i 
Boverkets byggregler. Vid upprustning av befintliga anläggningar 
kan tillgänglighetskraven i vissa fall vara svåra att tillmötesgå med 
hänsyn till att byggnaderna tillkommit under en period med andra 
byggnormer. Detta är en faktor som kan behöva beaktas i valet 
mellan att renovera en befintlig anläggning alternativt att ersätta 
denna med en helt ny. I enlighet med Boverkets definition av 
begreppen tillgänglighet och användbarhet innebär detta 
förutsättningar för personer med nedsatt rörelse- eller 
orienteringsförmåga att tillgodogöra sig byggnader, platser och 
miljöer på samma villkor som personer utan funktionsnedsättning. 
 
Vissa idrottsanläggningar inom stadens bestånd behöver ha en 
särskild tillgänglighetsinriktning för att säkerställa att dessa kan 
nyttjas för idrottsutövande på ett så bra sätt som möjligt för 
personer med olika typer av funktionsnedsättningar. Det är i detta 
sammanhang viktigt att det finns en god spridning av särskilt 
tillgängliga anläggningar över staden för att säkerställa ett utbud 
som motsvarar efterfrågan samt för att säkerställa att möjligheten 
till fysisk aktivitet och idrott inte begränsas av 
funktionsnedsättning. Förvaltningen avser att fortsätta det 
strategiska arbetet med befintliga och nya anläggningar för att 
avgöra vilka idrotter och aktiviteter som lämpligen bör förläggas 
var inom stadens anläggningsutbud med hänsyn till innehåll och 
funktioner i den enskilda anläggningen.  
 
 
Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Enhetschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Skrivelse (C, L) om Tillgänglighet
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